
Jednání Dozorčí rady (DR) ČBA  

Datum:   26. září 2023 od 13:00 

Místo:    sídlo ČBA, Zátopkova 100/2, Praha 6 

Zapsal:   Pavel Hynek 

 

Přítomni:  Pavel Hynek, Milan Čajan, Petr Kocourek,  

Omluveni: Roman Muller, Rostislav Gattnar  

host – František Tomšů předseda STK 

host- Marek Šimák (prezident ČBA) 

host- Jitka Nováková (gen. sekretář VV ČBA) 

 

Program jednání: 

Program jednání DR: 

1. Změna programu jednání přidání bodu ohledně odstoupení člena DR Rostislava Gattnara 
z důvodu střetu zájmů. PRO: 3, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Rostislav Gattnar oznámil dne 25. září, že odstupuje z pozice člena DR ČBA z důvodu střetu 
zájmů. DR přijala jeho odstoupení.  

DR navrhla Radka Veselého jakožto nového člena DR, který byl jednomyslně z přítomných 
členů DR kooptován do DR. DR navrhuje VV ČBA, aby do programu příští valné hromady navrhl 
schválení Radka Veselého jakožto řádného člena DR.  

2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého jednání DR 

K bodu 6 zápisu z jednání DR ze dne 14. 2. 2023 DR dodává: DR na základě informací, kterými 
disponuje, neshledala rozpory se stanovami ČBA a vzhledem k tomu, že v těchto věcech 
probíhá soudní řízení u Městského soudu v Praze na základě podnětu navrhovatelů, DR se 
nebude k těmto záležitostem detailně vyjadřovat a ponechá rozhodnutí na nezávislých 
soudech ČR.  

K bodu 7. různé, DR se nesetkala v plánovaná termín duben 2023 z důvodů úmrtí účetní a tedy 
z důvodu posunutí termínu zpracování účetní závěrky novou účetní a časových možnostech 
členů DR.  

3. Kontrola hospodaření 2022 

DR obdržela Výroční zprávu za rok 2022, přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 
2022, Přílohu k účetní závěrce za rok 2022, Výsledovku a Rozvahu. Na základě obdržených 
dokladů DR schválila Výroční zprávu za rok 2022. PRO: 3, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

4. Podnět oddílů podaný prostřednictvím AK Kalabis a Aulický 

Podnět DR pečlivě prostudovala a k podnětu se DR vyjádřila následovně: 



Ad I. DR neshledala při konání valné hromady žádné rozpory se stanovami ČBA či jinými 
právními normami.  

Ad. II. DR nesouhlasí s tvrzením navrhovatelů, že rozhoduje a jedná zcela zjevně z většiny 
toliko na pokyn Výkonného výboru ČBA, potažmo prezidenta ČBA. DR je nezávislým orgánem 
ČBA. DR není subjektem, který vede evidenci členů, proto nemůžeme požadavku vyhovět. 
Schválené zprávy o hospodaření ČBA jsou volně přístupné na webu ČBA, proto není důvod je 
zasílat každému členovi jednotlivě. 

Ad. III. Návrh stanov byl s dostatečným předstihem představen všem členům ČBA s výzvou o 
připomínkování. DR nezjistila v této věci žádné nesrovnalosti se stanovami ČBA či jinými 
závazným právními předpisy. Rovněž nezjistila žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly 
neusnášení schopnosti valné hromady a tedy její případné neplatnosti.  

Ad IV.  Stanovy byly řádně schváleny VH ČBA.  

Ad V. DR neshledala navrhovatelem popisovaný závadný stav v ČBA ani jiný závažný rozpor se 
stanovami ČBA či zákony České republiky, proto nemá důvod obracet se na soud.  

5. Různé 

DR doporučuje VV řádně se seznámit s podmínkami dotačního titulu na pořízení 3 ks 
automobilů a vypracovat návrh na jejich využití a provoz. 

DR pověřuje svého předsedu Pavla Hynka k vypracování a prezentaci zprávy DR na VH ČBA. 

   

 


